Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3364 8000 – www.udesc.br

Total de cadeiras da CECC: 20; Cadeiras ocupadas: 20; Quórum: 11 conselheiros

CONVOCAÇÃO

De acordo com o inciso II do art. 14 do Regimento Interno do Conselho Universitário – CONSUNI e
com base na Resolução nº 14/2020-CONSUNI, referendada, com alteração, pela Resolução nº
16/2020-CONSUNI, convoco Vossa Senhoria para reunião ordinária da Câmara de Extensão,
Cultura e Comunidade - CECC a realizar-se no dia 11 de novembro de 2021, com início às 13h30,
por videoconferência, através da Plataforma Moodle, no endereço https://www.moodle.udesc.br/,
com transmissão em tempo real pelo canal da UDESC no  YouTube,  com a seguinte ordem dos
trabalhos:

1 - Ata: leitura, discussão e votação:
     Ata nº 11 da reunião ordinária de 16-09-2021 – Documento Digital nº 44151/2021
2 – Expediente:
3 - Ordem do Dia:

3.1.   PROCESSO Nº 34250/2021; origem: UDESC/REIT/PROPLAN - Pró-Reitoria de Planejamento:

UDESC; assunto: PDI - Plano de Desenvolvimento Institucional 2022-2026; relator conselheiro
Danilo José Alano Melo; R.U.
Decisão: Aprovado, por maioria, com discussão, o parecer do relator favorável à aprovação do
PDI apresentado nos autos. O processo seguirá para apreciação da Câmara de Administração
e Planejamento-CAP;

3.2.   PROCESSO Nº 43602/2021; origem: UDESC/REIT/PROEX - Pró-Reitoria de Extensão, Cultura
e Comunidade; interessado: Mayco Morais Nunes; assunto: Proposta de Resolução para
Regulamentar o Grupo Coordenado de Ações em Riscos e Desastres (CEPED-UDESC); relator
conselheiro Rodrigo Figueiredo Terezo;
Decisão: Aprovado, por unanimidade, sem discussão, o parecer do relator favorável à
aprovação da proposta de resolução apresentada nos autos. O processo seguirá para
apreciação da Câmara de Administração e Planejamento-CAP;

4. Comunicações Pessoais.

Florianópolis, 27 de outubro de 2021.

Prof. Mayco Morais Nunes
Presidente da Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade – CECC

http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/014-2020-cni.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/016-2020-cni.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/016-2020-cni.pdf
https://www.moodle.udesc.br/
https://www.youtube.com/c/canaludesc/playlists